

BALANCE DE SITUACION

Empresa 0032 FEDERACION ANDALUZA DE CICLISMO 2018
Condiciones PERIODO : 01-01-18 / 31-12-18 (Importes en Euros)

Fecha 20-03-19

A C T I V O

EJERCICIO 18

A) ACTIVO NO CORRIENTE	251.903,36
II. Inmovilizado material	249.003,36
1. Terrenos y construcciones	166.450,76
210. Terrenos y bienes naturales	68.134,62
211. Construcciones	106.865,38
2811. Amortización acumulada de construcciones	-8.549,24
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	82.552,60
217. Equipos para procesos de información	42.882,50
218. Elementos de transporte	166.222,79
2817. Amortización acumulada de equipos para procesos de información	-40.110,04
2818. Amortización acumulada de elementos de transporte	-86.442,65
V. Inversiones financieras a largo plazo	2.900,00
5. Otros activos financieros	2.900,00
260. Fianzas constituidas a largo plazo	2.900,00
B) ACTIVO CORRIENTE	616.795,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	28.300,16
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	6.080,32
430. Clientes	6.030,32
435. Clientes, otras partes vinculadas	10.536,00
490. Deterioro de valor de créditos por operaciones comerciales	-10.486,00
3. Deudores varios	22.216,00
444. Diputaciones Provinciales	22.216,00
5. Activos por impuesto corriente	3,84
470. Hacienda Pública, deudora por diversos conceptos	3,84
V. Inversiones financieras a corto plazo	200.000,00
5. Otros activos financieros	200.000,00
548. Imposiciones a corto plazo	200.000,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	388.494,84
1. Tesorería	388.494,84
570. Caja, euros	3.758,08
572. Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	384.736,76
TOTAL ACTIVO	868.698,36

BALANCE DE SITUACION

Empresa 0032 FEDERACION ANDALUZA DE CICLISMO 2018
Condiciones PERIODO : 01-01-18 / 31-12-18 (Importes en Euros)

Fecha 20-03-19

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 18
A) PATRIMONIO NETO	456.742,03
A-1) Fondos propios	456.742,03
I. Capital	308.877,95
1. Capital escriturado	308.877,95
101. Fondo social	308.877,95
VII. Resultado del ejercicio	147.864,08
129. Resultado del ejercicio	147.864,08
B) PASIVO NO CORRIENTE	176.928,47
I. Provisiones a largo plazo	62.653,80
4. Otras provisiones	62.653,80
142. Provisión para otras responsabilidades	62.653,80
II. Deudas a largo plazo	114.274,67
2. Deudas con entidades de crédito	114.274,67
170. Deudas a largo plazo con entidades de crédito	114.274,67
C) PASIVO CORRIENTE	235.027,86
III. Deudas a corto plazo	13.966,48
2. Deudas con entidades de crédito	-13.624,78
520. Deudas a corto plazo con entidades de crédito	-13.624,78
5. Otros pasivos financieros	27.591,26
555. Partidas pendientes de aplicación	27.591,26
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	221.061,38
1. Proveedores	21.323,67
400. Proveedores	21.323,67
3. Acreedores varios	-17.109,68
410. Acreedores por prestaciones de servicios	-17.330,08
418. Arbitros	220,40
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	17.004,26
4751. Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	8.818,99
476. Organismos de la Seguridad Social, acreedores	8.185,27
7. Anticipos de clientes	199.843,13
438. Anticipos de clientes	199.843,13
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	868.698,36

CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS

Empresa 0032

FEDERACION ANDALUZA DE CICLISMO 2018

Fecha 20-03-19

Condiciones PERIODO : 01-01-18 / 31-12-18 (Importes en Euros)

D E B E	EJERCICIO 18
GASTOS	1.742.223,81
A) OPERACIONES CONTINUADAS	1.742.223,81
3. Gastos de personal	298.394,72
a) Sueldos, salarios y asimilados	230.408,95
640. Sueldos y salarios	230.408,95
b) Cargas sociales	67.985,77
642. Seguridad social a cargo de la empresa	67.985,77
4. Otros gastos de explotación	1.407.300,08
a) Servicios exteriores	1.049.367,27
621. Arrendamientos	4.518,49
622. Reparaciones y conservación	5.107,02
623. Servicios de profesionales independientes	15.824,81
624. Transportes	4.090,70
625. Primas de seguros	684.245,36
626. Servicios bancarios y similares	11.134,16
628. Telefono, Electricidad, agua,...	235.311,89
629. Material de oficina, correos, otros gastos,...	89.134,84
b) Tributos	1.591,52
631. Otros tributos	1.591,52
d) Otros gastos de gestión corriente	335.792,01
655. Campeonatos de España, Concentraciones, y varios	41.481,68
656. Desplazamientos FAC / Delegaciones	9.553,51
658. Organizacion Circuitos Provinciales y Campeonatos de Andalucia	177.270,31
659. Comité de Arbitros y Arbitrajes	107.486,51
e) Gastos excepcionales	20.549,28
6780. Gastos Excepcionales	3.004,06
6781. Entrega de Premios Provinciales y Autonomicos	17.545,22
5. Amortización del inmovilizado	34.493,49
681. Amortización del inmovilizado material	34.493,49
A.1) BENEFICIO DE EXPLOTACIÓN	149.899,60
8. Gastos financieros	2.035,52
b) Por deudas con terceros	2.035,52
6623. Intereses de deudas con entidades de crédito	2.035,52
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (BENEFICIOS)	147.864,08
A.4) BENEFICIO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	147.864,08
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIOS)	147.864,08

CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS

Empresa 0032 FEDERACION ANDALUZA DE CICLISMO 2018
Condiciones PERIODO : 01-01-18 / 31-12-18 (Importes en Euros)

Fecha 20-03-19

H A B E R

EJERCICIO 18

INGRESOS		1.890.087,89
A) OPERACIONES CONTINUADAS		1.890.087,89
1. Importe neto de la cifra de negocios		1.380.896,26
a) Ventas		1.203.846,12
701. Ingesos por Licencias Federativas		1.183.997,88
703. Ingresos por actividades docentes		20.358,50
704. Ingresos por publicidad		5.319,74
7081. Devolucion de Licencias escuelas		-5.830,00
b) Prestaciones de servicios		177.050,14
705. Ingresos por Derechos Federativos y arbitrajes en pruebas		151.217,80
707. Servicios Federativos (Gestion, video, etc.)		25.832,34
5. Otros ingresos de explotación		461.577,36
a) Ingresos accesorios y otros ingresos de gestión corriente		204.930,05
750. Ingresos por publicaciones		206,00
758. Circuito Diputacion, Campeonatos y otras pruebas		199.266,44
759. Ingresos por Licencia Plus y otros		5.457,61
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio		248.075,83
740. Subvenciones, donaciones y legados a la explotación		248.075,83
c) Ingresos excepcionales		8.571,48
778. Ingresos excepcionales		8.571,48
7. Otros gastos de explotación		45.114,27
a) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comer		45.114,27
794. Reversión del deterioro de créditos por operaciones comerciales		45.114,27
10. Deterioro y resultado por enajenaciones de inmovilizado		2.500,00
b) Resultados por enajenaciones y otras		2.500,00
771. Beneficios procedentes del inmovilizado material		2.500,00
A.2) RESULTADO FINANCIERO (PÉRDIDAS)		2.035,52